institucionales de la entidad contratante, a más de cumplir con lo dispuesto en el 
numeral 18 del artículo 6 de la LOSNCP...” En este contexto, nos permitimos aclarar 
que, el valor por el cual se recomienda la adjudicación al mencionado oferente, es de 
358,696.32 USD (TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y 
SEIS CON 32/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), conforme consta 
en el documento digital, reporte de ofertas consignadas, obtenido del Sistema Oficial 
de Contratación Pública SOCE, el cual nos permitimos adjuntar” 

1.2. Con fecha 28 de octubre del 2022, se suscribe el contrato de obra Nro. 861-R-UNCOP-
UNL (2022), entre la Universidad Nacional de Loja y el Ing. Richard Henry Blacio 
Aguirre, por un monto de 358,696.32 USD (TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE 
AMÉRICA CON 32/100 sin incluir el IVA), por lo que éste se compromete a realizar los 
trabajos de “REHABILITACIÓN PRIORITARIA DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA CIUDAD 
UNIVERSITARIA GFE ETAPA 2”, con un plazo contractual de ciento cincuenta  (150)

[...]

En cuanto a planillas de avance de obra, se han tramitado 8 con base en los rubros 
contratados (6 correspondiente al monto original del contrato) 1 (una) por diferencia en 
cantidades y 1 (una) planilla de rubros nuevos bajo la modalidad de costo más porcentaje. 
El valor total planillado asciende a 383,160.99 USD (trescientos ochenta y tres mil ciento 
sesenta con 99/00 USD) equivalente al 106.82% del monto contractual 

En planillas de reajuste de precios, se han elaborado y tramitado 7 planillas, por un valor 
total positivo de 2,815.91 USD (dos mil ochocientos quince con 91/00 USD) equivalente al 
0.79% del monto contractual. Estos valores han sido descontados de las planillas de obra 
correspondientes. 

Toda esta información se la resume en el siguiente cuadro: 

PLANILLA 
PERIODO DE EJECUCIÓN FECHA DE 

ELABORACIÓN